
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°161 1 FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 2018 

o 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10.012/2018-TP. A Comissão Central d 
Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que ás 10:00 (dez) horas do dia 18 de setembro de 2018, na sala da Comissão Central 
localizada na Avenida II, no iso, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realizaça 
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.0 12/2018-TP, que versa acerca da contratação de empresa pa 
de serviços técnicos especializados com o fim de regularização fundiária urbana de interesse social no entorno do Riacho Salgadinho, Convê 
Ministério das Cidades PT N°0251084-04, em Maracanaú-CE, todo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adq 
junto á Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°0106.01/2018 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N°0106.01/2018, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca, drenagem superficial nas Ruas Francisco Pessoa de 
Farias, Travessa dos Carneiros, João Batista do Nascimento, Maria do Carmo de Melo e SDO 01, Domicilio de Tururu conforme Convênio N°829152/2016 
- Ministério das Cidades; que decorrido o prazo recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e 
no próximo dia 30 de Agosto de 2018, às 14h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas HabilitMs.s. Mais informações 
pelo Telefone: (85)3358 1002, Tururu-CE, 28 de Agosto de 2018. Jorge Luta da Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DE CONTRATO N° 002!2018SMS - PE - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 00212018/SMS - PE - OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de veículos tipo ambulância para manutenção das ações do Hospital Municipal de Cariré-
CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de recursos do ÓrgâolEntidade 
participante do Pregão, na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°08.02.1030210072.062. ELEMENTO DE DESPESA N°4.4.90.52.99.00.00. VALOR 
TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 495.500,00 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil e Quinhentos Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 
31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Leticia Reichel dos Santos - Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Edinardo 
de Freitas - MANUPA COM. DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA. Cariré-CE, 27 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 0192018CPINFRA —A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 30 de Agosto de 2018, às 09h, na 
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, realizará Sessão de Abertura das Propostas de Preços da Empresa 
Habilitada na Concorrência Pública N° 01920 I8CPINFRÀ, que tem como OBJETO a Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de limpeza 
publica e coleta de resíduos sólidos na área urbana da Sede e Distritos do Município de !pu-CE, conforme Projeto Básico Anexo Ido Edital. Ipu-CE, 27 de 
Agosto de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 
p,p do 

FSCC1231 

9 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°0406.01/2018 
- OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços conclusão da reforma do Estádio Municipal de Tururu (1° Etapa), conforme PT N° 0325344-
28. CONTRATADA: PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EJRELE-ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 585.037,40 (Quinhentos e Oitenta e 
Cinco Mi!, Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos). ASSINATURA: 27/08/2018. PRAZO: até 25/12/2018. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 
1001.27.812.0616.l.044. ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Anderson Sousa Honorato. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Suzane de Araújo Teixeita. Tururu-CE, 27 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°0506.01/2018 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N°0506.01/2018, 
cujo OBJETO é  Contratação de empresa para prestação dos serviços de conclusão da pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município 
de Tururu-CE, conforme Convenio N°755251/2012 / Ministério das Cidades / Caixa, que decorrido o prazo recursal, o Presidente da Comissão de Licitação 
comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 30 de Agosto de 2018, às 15h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas 
de Preços das Empresas Habilitadas. Maiores informações pelo Telefone: (85) 3358.1002. Tururu-CE, 28 de Agosto de 2018. Jorge Luta da Rocha. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-20/2018 - Abertura: 11 de setembro de 2018, 
às 09:00h. Julgamento: Menor Preço (Por maior percentual de desconto global). Objeto: Registro de preço para futuros e eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por 
percentual de desconto sobre a tabela de serviços e insumos da SEINFRA 24.1 para atender as necessidades do Município de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 
08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
18.06.01/PE. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Itapipoca. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica. CONTRATADA: JOSÉ CÉSAR 
DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°23.808.807/0001-50. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 78, Inciso XII, c/c 79, Inciso I da Lei n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores e Cláusula Décima Segunda do Contrato. DATADA RESCISÃO: 24.08.2018. Itapipoca-CE, 24 de Agosto de 2018. Paulo 
Henrique Rosa Barroso - Secretário de Educação Básica. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, N° 227, Centro, Pereiro - Ceará, comunica aos interessados que no dia 13 de setembro de 2018, 
às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N°27.08.01/2018, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
destinados a clínica de fisioterapia do Município de Pereiro/CE, conforme Termo de Ajuste n° 160/2017, tudo conforme anexo 1. O edital poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 27 de agosto de 
2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 015/2018-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de 
Canindé-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Setembro de 2018 às 10h00min, na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para reforma do PSF Targinos, de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde no Município de Canindé, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital,o qual encontra-se disponível 
no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00niin. Claudiana de Freitas de Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°09.00312018- PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/ 
CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de setembro de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
transporte escolar dos alunos do Ensino Médio e Ensino Fundamental do Município de Chaval-CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às I3h30min. Chaval - CE, 27 de agosto de 2018. Francisco Junior Pereira Araujo 
- Pregoeiro do Município de Chaval/CE. 

** **** *** 



204 ISSN 1677-7069 Diário Oficial da União - Seção  3 N° 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA 84' 015/2018-SECOMP/CPL 
Estrato de Contrato P4' 056/2018, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, representado por seu Secretário de Obras. 
Mobilidade e Serviços Públicos o Sr. David Machado Bastas 
CONTRATADA: CONSTRUTORA E & 1 LiDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o P4' 41.634619/0001-35. representada pelo Sr 
Francisco Elivar Araujo. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para conclusão dos sersiços de execução da adutora do 
Distrito de Jordão. no Mwucipio de Sobral-CE MODALIDADE 
Concorrência Pública P4' 015/2018-SECOMP/CPL. VALOR R$ 
7.793.193,04 (Sete Milhões Setecentos e Noventa e Três Mil Cento e 
Noventa e Três Reais e Quatro Centasos). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco De Assis Moreira Goiana 
itasiot PRAZO DE VIGENCIA: o prazo de vtgêncta será de 360 
(Trezentos e Sessenta) dias corridos, contados a partir do 5' dia útil 
após a emissão da Ordem de Serviço. PRAZO DE EXECUÇÃO: O 
prazo de execução será de 360 (Trezentos e Sessenta) dias corridos, 
contados p  partir do 5'  dia útil após a emissão da Ordem  de Serviço. 
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastes - Secretário de Obras, 
Mobilidade e Serviços Públicos - Francisco Elisar Arasgo - 

Representantes da CONSTRUTORA E & J LTDA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de julho de 2018, 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 041/2018 
Extrato do Contrato P4' 041/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria de Obras, 
Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA. CONSTRUTORA 
SANTA BEATRIZ LTDA, pessoajwidica inscrita no CNPJ/MF sobe 
P1' 11962967/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução da conclusão das obras de ampliação da 
Estação de Tratamento de Água - ETA do Bairro Dom Expedito, em 
Sobral-CE VALOR DO CONTRATO: ES 2.5011994,24 (Dais 
Milhões. Quinhentos e Oito Mil, Novecentos e Noventa e Quatro 
Reais e 'Teste e Quatro Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 
(Trezentos e Sessenta) dias corados, a contar do 5' dip útil após a 
emissão da Ordem de Serviço. PRAZO DE VIGENCIA 360 
('Trezentos e Sessenta) dias corados, a contar do 5' dia útil apos a 
publicação do Extrato do Contrato junto ao Diário Oficial do 
Mtasicipio. GESTOR DO CONTRATO: Carlos Eduardo Bratz, DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de junho de 2018 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 12112018 - SECJEL 

NOVO P4' BB 733811 
Aviso de Adendo Central de Licitações. NOVA DATA DE 
ABERTURA: lo DE SETEMBRO DE 2018. AS 09H. OBJETO: 
Aquisição de instrumentos e acessórios musicais para atendimento da 
demanda da Escota de Música de Sobral concernente 

s 
ao Prêmio 

Funarte de Apoio a Orquestras Modalidade Pregão Eletrônico N' 
121/2018 - SECJEl (Novo P4' BB 733811) - Adendo SI. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: vvwu,sobral.ce,gov.br, 
(ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Vmato de Medeiros, 
N' 1.250, 4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 27 de agosto de 2018. 
RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SR? P4' 147/2018 - AMA 

Central de Licitações Data de Abertura 10109/2018, as 091v 
OBJETO: Registrei de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições 
de tutores de madeira esassaranduba para escoramento de plantas, 
por ocasião dos xerx içes de arbonzação do Municipio de Sobral-
CE. Modalidade Pregão Eletrônico (SRP) N' 147/2018 - AMA. 
Valor do Edital Gratuito. INFORMAÇÕES: Sile: 
ssww.nobrai.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Virialo 
de Medeiros, N' 1.250, 4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254 

Sobral-CE, 28 de agosto de 2018. 
ISABEL CUNHA DOS SANTOS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P4" 043/2018.SMS 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/09/2018, 
às 091v OBJETO: Contralação de empresa especializada para 
ampliação e reforma da Escola de Formação em Saúde da Família 
Visconde de Saboia - EFSFVS. Modalidade Tomada de Preços N' 
043/2018-SMS. Valor do Edital: Gratuito INFORMAÇÕES: Site 
vv'wss.sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Virrato de Medeiros. 
N' 1.250, 4' Andar. Centro. Fone (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 27 de agosto de 2018 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS P4' 0406.01/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços 
concltnão da reforma do Estádio Municipal de Turaru (1" Etapa), 
conforme vr P4' 0325344-28 CONTRATADA. PX3 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELE-ME, com o VALOR 
GLOBAL de ES 585037.40 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil. 
Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos) Modalidade: Tomada de 
Preços N' 0406.01/2018 ASSINATURA 27/08/2018 PRAZO ate 
25/12/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N'. 
1001.27.812.0616.1.044. ELEMENTO DE DESPESA N': 
4.4.90,51.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Aaiderson 
Sonsa Honorato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Suzane de 
Araújo Teiseila. Tururu-CE, 27 de agosto de 2018. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P4' 0406.08/2018 

A Secretária de Esporte e Juventude do Município de 
Tururu-CE, no uso de suas atribuições legais e. considerando haver a 
Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação para a Contratação de empresa para 
executar os serviços conclusão da reforma do Estádio Municipal de 
Tururu (1" Etapa), confonne PT P4' 0325344-28, vem ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o presente Processo Adnurustrativo de Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços de N' 0406.01/2018. pata que produzo 
os devidos efeitos legais e jundicos. Assim5  no termo da legislação 
vigente, fica o presente  processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO 
em favor da Empresa PXS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELE-ME, inscrita no CNPJ sob o P4' 20.474.414/0001-60, com o 
VALOR GLOBAL de ES 585.037,40 (Quinhentos e Oitenta e Cinco 
Mil. Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos) Ao setor competente 
pata providências cabiveis. 

Tururi-CE. 27 )te agosto de 2018. 
SUZANE ARAUJO DE ALMEIDA 
Secretária de Esporte e Juventude 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Pé' 0106.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas 
participantes do Processo: Tomada de Preços P4' 0106.01/2018. cujo 
OBJETO é Conirataçlo de empresa para executar os serviços de 
pavimentação em pedra tosca, drenagem superficial nas Ruas 
Francisco Pessoa de Farias. Travessa dos Carneiros. João Batista do 
Nascimento, Mana Do Carmo de Meto e SDO 01, Domicilio de 
Tururu-CE conforme Convênio P1' 829152/2016 - Ministério das 
Cidades: que decorrido o prazo recursal. o presidente da Comissão de 
Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame coo 
próximo dia 30 DE AGOSTO DE 2018, AS 1411, serão ABERTOS 
OS ENVELOPES contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS das 
Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85)3358 
1002. 

Turut'u-CE, 28 de agosto de 2018. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 13' Termo Aditivo - Contraio N' 019/2015. 
Contratante Município de Alegre-ES. Contratada Engetech - 

Engenharia, Comércio e Serviços Lida-ME - CNPJ P4' 
04.154467/0003-47. Modalidade de Licitação' Tomada Preços N' 
003/2015. Objeto: Construção da Academia da Saúde. Bairro 
Colina, Alegre/ES O presente instrumento objetiva a prorrogação 
do contrato. Prazo: até o dia 31/12/2018 José Guilherme G. 
Aguilar - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO Da,  ALTERA ÇÃO 
CONCORRÊNCIA P4' 1/2018 

Processo Administrativo n' 001138/2018 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Alto Rio Noso - ES, designada pelo Decreto 
n.' 5.441/2018. tomo público, para conhecimento dos interessados 
que no edital da Concorrência Pública n' 001/2018, que traia da 
contratação de empresa especializada pata execução de obras de 
Contenção e Estabilização de Encostas nos Distritos de 'ida Palmerro 
e Monte Carmelo do Rio Nos o, cio atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SMOSU) do Miaucípto de 
Alto Rio Novo - ES, foi devidamente RETIFICADO em sei, item 
11.12 da seguinte forma. 

Onde se lê: 
"II 12) A proposta que apresentar salor superior á ES 

1.940.650.35 (hum milhão novecentos e quarenta mil seiscentos e 
cinquenta reais e trinta e cinco, centasos), estará automancameitie 
desclassificada." 

Leia-se 
"11.12) A proposta que apresentar valor superior ES 

1 949 1311.31 (bom milhão novecentos e quarenta e nove mil cento e 
imita e oito reais e trinta e um centavos), estará automaticamente 
desclassificada" 

O edital retificado encontra-se disponível no soe oficial 
svsvw altori000voes.gov'.br. 

Permanecem inalteradas as demais disposições editalfcias. 

Alio Rio Nos 'o - ES. 27 de agosto de 2018 
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P4" 2/2018 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE, com endereço na Praça Astolpho Lobo, s/n' - Centro - Bom 
Jesus do Norte-ES, toma público aos interessados qias realizará, no 
dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS 
N' 002/2018 
Proc. 2,090/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ExEcuçÃo DE OBRAS PARA REFORMA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO 
SILVA74A, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, TURISMO E LAZER DE BOM JESUS DO NORTE - 
ES. 

ABERTURA 13109/20111 
HORÁRIO: 13 HORAS. 
O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no 

endereço acima, em dias úteis, das 12h ás 17h, bem como no silo 
oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Norte 
(wn'sv'.bomjesus.es gos'.br). link Licitações'. Outras informações 
através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou 
licilabjn/q/giitail.com. 

Bom Jesus do Norte-ES. 27 de agosto de 2018. 
RODRIGO BARBOSA MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
N' 522/2018 - SEMAP 

Dispensa de Licitação n'. 05212018 
Processo o', 26695/2018 
Objeto: Aquisição de Estufa 
Contratante: Prefeitura Municipal de Carsacica 
Contratada: FG Equipamentos para Supermercados Lida 
Valor Total: ES 412,29 (Quatrocentos e Doze Reais e Vinte e 
Nove Centavos), 
Dotação Orçamentária: 02.11.01.06 - 23.691.004&2.2273 
4.4.90.52.00 - 1.502.2029 - 678, 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
N' 523/2018 - SEMAP 

Dispensa de Licitação n'. 050/2018 
Processo mm' 2669412018 
Objeto: Aquisição de EPI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Canacica 
Contratada: Boa Praca Importadora e Exportadora Lida 
Valor Total: ES 480,00 (Quatrocentos e Oitenta Reais). 
Dotação Orçamentária 02.11,01.00 - 23.691.0048.2,2273 
449052.00 - 1.502.2029 - 678. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
N 524/2018 - SEMAP 

Dispensa de Licitação n'. 050/2018 
Processo ri', 26694/2018 
Objeto: Aquisição de EPI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P4' 0506.01/2018 

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas 
parlicipantes do Processo. Tomada de Preços N' 0506.01/2018, togo 
OBJETO é a Contratação de empresa pura prestação dos serviços de 
conclusão da pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas da Sede 
do Município de Tui-aru-CE. conforme Convenio Pé' 755251/2012 / 
Ministério das Cidades / Cairia, que decorrido o prazo recursal, o 
Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada 
CONTINUIDADE ao Certame e no próximo dia 30 DE AGOSTO 
DE 2018, AS 151-1, serão ABERTOS OS ENVELOPES contendo as 
PROPOSTAS DE PREÇOS das Empresas Habilitadas. Maiores 
informações pelo Telefono: (85) 3358.1002 

Tururu-CE. 28 de agosto de 2018 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hnp://msvw argos br/autenucidade.htnul, 
pelo código 05302018082860204 

Documento assinado digitalmente conforme MI? a' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
tnfraostruiura de Chaves Públicas Brasileira - tCP-Brasil. 



CD 
a) a) cd -ou)> a) 

c
> o -- . _  to 

CI. -)  
fo E E .9? o- E o- o 

• o- E  16 

çn E 
O E) 

US a) o- -D • a) a)) O a)  cr o.. 0. O) O 

.J LL 

0 L- 
0 

LU 0  

•0 

•0 

-q 
0) 
C)  
> > 
O 
E) 

0) 
o 

02)0 
O 

o. o- 
- 2) 

O a)— 
cE-o ._ 

a) a) 

L = O (ID 

LI (EU) N 
a) — = 

i) Ea) 
1.) 2) 

OOo 
ct 

ct 
-o 

E 
2-. 0 (ID (E •00 
2) 
O 

E
. 1(2 a) o (1  O 

(Ja) (.1 
>

cn 
Qa) 

LI a) (E 
o.Q) OO 

. 

Q)O 

co 

GIN  

-44 140  

cc 

LLJ 
1 

w . 
(1) 
NU 
o 
o 

E 

00 .2 
8 2 

E Ç9 

o D E) : a• 

00< 
tM' o I0 c  0 0 u .0800.0 0  o' .a E-0 i'O • 

o E 
8'-' 5<<;z,  E.8 

te 

E98O t 0 E 
5.8% E =  c E 00 EZaZ 

8w 0  

1 1 
UI 

..i.8 •'T 

mU0.Ou, a=ooçJu.0 w_> 

4 E a -' 
-- 

85-8 

E) O 
1005.0 2 
4E 0  .0  

11 0M. 
_z .a),.s•<5 o L>-wsa.0-5 ao 

o  

I* . 14 0. 0 • 8 5o 0  02Sa- oS_O 50-O. 
OuO °'€a5 O00 

(1) 88 
10°o8 ° a8 0  

x 1X 

•1 

'° •8 a) O 00umO 
W_40 0  SaO2W0aE2  

lo 
.2 co o a)',-c 

W lu a 
00, 

fl0 O(OØ5S 0  
50 

_l>4 ew 

Ou ui 
LU 

                

                

                

  

ai  
0a.Q •ljj 

E 

II 

Orá -EZ 
Pgw w4 

E 
Ig E 2 - < 

o -'oo0j I.2i o' 

CE Q z w'°'ZO 
.20 

4000 00.10  
O EQEo0a. 

,,,z 
o

IL aocj0.0 
Oo0,O < 
0,O<6Z o oo 

00 5O.jo 
10*- 000ojWfl. 

   

O .2.E6OÃ 8 
0o6-g 

WQ. .w-.'-- 'o o '°Z EO3 

o z og, 

000 O o'" ai a 
:. O 00 1. O 
=--O 1 O 

W 00 208 5 10 oz 5oa 
- a oW 

9 S 
fljO 

5O a—

lii Uw00C 

0,5 
10 00 ,O 00 
DO lO 

 

O 2 
86 500 

Wa-o E a O  00 
0
4
.o 0  E<I_ 

&s 8-' o 2 a • O 8o'-' sE' 

1 •O (I0 5 a 
0.0.0 

z-.S00 a  0 0 0  
E°)5 E 

az o  
'Sa •5i 

0.0.- 
UwOøo Ooaz 
Za-_o 50U<8 

S 80o90 
o o o «E- 0 oE2 0.2 °st OZ 80 

O 50. 

gE0 80.0  5 o 5 
.41000 COO O = I5O 

I 
002o,. i O°2o1 .o'E° 0.  

8 
0000 o0 5800 O 

O 

            

                     

-,0 o  -'8=8•a 

a-W o°  0105 e a 015.0 5 5 Q00O5'0 o 20  •O -O 

O'OUl•O 50 
82 

W2 05E 

00 
ao. E 

000 50 0 0,5 .Oo' 

o,at5.  

5€5es 

ou. 558E 
04O oo O40 O*-j 

•0o o5' .622 
8 


